

Lausunto Allianssin tavoiteohjelmasta 2023

Yleisesti liikunnan roolista tavoiteohjelmassa

Opiskelijoiden Liikuntaliiton (OLL) mielestä liikkumattomuuden kansanterveydellinen ja -taloudellinen ongelma sekä ratkaisuja siihen tulee nostaa esiin myös nuorisoalalla. Liitto ymmärtää, että Allianssin jäsenenä on vain muutamia liikunta-alan järjestöjä, jotka toimivat ja asettavat tavoitteitaan omilla suhteellisen rajatuilla alueillaan kuten korkeakoululiikunnan parissa. Liikkuminen on kuitenkin tärkeä osa kaikkien nuorten hyvinvointia, joten nuorisoalan kattojärjestön on tarpeen vahvistaa omaa asiantuntijuuttaan ja rooliaan myös liikkumisedunvalvonnassa. Esimerkiksi liikunta- ja urheilualan kattojärjestö Olympiakomitean tavoitteista voi olla poimittavissa tavoitteita myös nuorisoalalle. Alla esitetyt tavoitteet on laadittu OLL:n omien korkeakoululiikuntaan liittyvien vaikuttamistavoitteiden pohjalta.

Ehdotukset nuorisoalan tavoitteiksi

Keskeisimmät tavoitteet opiskelijaliikunnan kannalta liittyvät liikuntalakiin ja korkeakoulujen rahoitukseen.

Suurin osa 300 000 korkeakouluopiskelijasta on nuorisolain piirissä, mutta kokonaisuutena heidän liikkumiseensa vaikutetaan yhteiskunnassa eri reittejä kuin lasten ja nuorten liikkumiseen yleisesti. Esimerkiksi korkeakoulujen liikuntatoimet ja YTHS ovat opiskelijoille olennaisia kanavia liikunnallisen elämäntavan ja hyvän toimintakyvyn turvaamisessa. Siksi ehdotamme nuorisoalan yhteiseksi tavoitteeksi, että **Opiskelijat huomioidaan liikunnan edistämisen lainsäädännössä omana ryhmänään.**

Korkeakouluopiskelijoiden osalta liikuttamisesta vastaavat vakiintuneet korkeakoulujen liikuntatoimet seurojen ja kunnallisten ja kaupallisten liikuntapalvelujen rinnalla. Palvelujen säädösperusta on yliopistolain ja amk-asetuksen perusteluissa, mutta ne eivät toteudu yhdenvertaisesti eri paikkakunnilla. Korkeakoululiikunnalle on laadittu myös OLL:n, asiantuntijoiden ja OKM:n yhteistyönä valtakunnalliset suositukset. Ehdotamme nuorisoalan yhteiseksi tavoitteeksi, että **Liikuntapalvelut ja muut hyvinvointia tukevat palvelut otetaan mukaan korkeakoulujen rahoitusmalliin, ja korkeakouluille asetetaan taloudellisia kannustumia liikuntapalvelujen ja liikkumisolosuhteiden kehittämiseksi.**

OLL on hyvillään siitä, että ohjelmaluonnoksessa on mukana tavoite harrastamisen Suomen mallin laajentamisesta toisen ja korkea-asteen opiskelijoihin. Kirjausta voisi vielä täydentää maininnalla ***Otetaan korkeakoululiikunta ja opiskelijajärjestöjen palvelut malliin mukaan.***

Emilia Junnila, OLL:n puheenjohtaja, 044 7800 211, emilia.junnila@oll.fi